
Delegatiebesluit omgevingsplan Súdwest-Fryslân 

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet, de artikelen 2.8 en 4.14, vijfde lid Omgevings- 

wet en afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023; 

  

Overwegende dat: 

  

• de gemeenteraad bevoegd is te besluiten een omgevingsplan vast te stellen of te wijzigen; 

• de gemeenteraad bevoegd is een voorbereidingsbesluit te nemen; 

• de Omgevingswet uitgaat van een snellere besluitvorming en het daarom wenselijk is dat de ge- 

meenteraad niet over alle (ondergeschikte) onderwerpen hoeft te besluiten; 

• de gemeenteraad onder de Omgevingswet de mogelijkheid heeft om de bevoegdheid tot het 

vaststellen van delen van het omgevingsplan over te dragen aan het college van burgemeester 

en wethouders; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende: 

  

Delegatiebesluit omgevingsplan Súdwest-Fryslân 

  
  

  

Artikel 1 Delegeren bevoegdheden vaststellen omgevingsplan 
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van het omgevingsplan aan het college 

van burgemeester en wethouders in de volgende gevallen: 

1. Wijzigingen zoals omschreven in een wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht van het tijdelijk 

omgevingsplan (voorheen bestemmingsplan), waarbij wordt voldaan aan de voorwaarden die 

daarbij zijn gesteld; 

2. Wijzigingen voor categorieën van gevallen zoals genoemd in overeenstemming met artikel 4 van 

bijlage II van het Besluit omgevingsrecht, zoals dat van kracht was op de dag vóór de inwerking- 

treding van de Omgevingswet; 

3. Het verwerken van onherroepelijke omgevingsvergunningen die in afwijking van het omgevings- 

plan zijn verleend; 

4. Wijzigingen van tekstuele en technische aard, zoals het corrigeren van omissies, verschrijvingen, 

(feitelijke) onjuistheden en inventarisatiefoutjes, niet zijnde wijzigingen in beleid; 

5. Wijzigingen die verband houden met veranderende wet- en regelgeving en beleidsnormen, voor 

zover hier geen lokale beleidsvrijheid is toegekend; 

6. Het toevoegen, wijzigen of verwijderen van begripsbepalingen, voor zover deze geen wezenlijke 

wijzigingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

7. Het verwerken van beleid, visie of ontwikkelkader indien de raad bij vaststelling heeft ingestemd 

met de uitwerking ervan door het college; 

8. Het nemen van een voorbereidingsbesluit. 

  

Artikel 2 Voorleggen genomen besluiten 
Het college overlegt aan de raad éénmaal per jaar een overzicht van de krachtens delegatie genomen 

besluiten via actieve info. 

  

Artikel 3 Vindplaats delegatiebesluit 
Een besluit dat is genomen op grond van dit Delegatiebesluit, vermeldt als grondslag onderhavig besluit, 

alsmede de vindplaats daarvan. 

  

Nr. 10664 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 10664 4 januari 2024 1 



Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt gelijktijdig met de Omgevingswet in werking op 1 januari 2024. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit omgevingsplan Súdwest-Fryslân. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 december 2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter 

G.W. Stegenga, griffier 

Gemeenteblad 2024 nr. 10664 4 januari 2024 2 


